REQUERIMENTO Nº  181/2011

                                     ASSUNTO: SOLICITA A REMOÇÃO DE POSTE DA REDE ELÉTRICA LOCALIZADO EM LOCAL QUE ESPECIFICA DA RUA ERNESTO CONSOLINI, NO PARQUE DA COLINA I.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Insigne Plenário, que seja  oficiado ao  Senhor  Prefeito  Municipal, solicitando a  intercessão de S. Exa. junto à Companhia Paulista  de  Força  e Luz  (CPFL),  no sentido de obter a remoção de poste da rede elétrica localizado na Rua Ernesto Consolini, no Parque da Colina I, mais precisamente defronte ao imóvel de número 82.

Ocorre que o referido poste encontra-se bem defronte ao acesso à garagem da residência mencionada, de maneira a impossibilitar a entrada e saída de veículos da mesma. Com certeza, a sua remoção e transferência para a altura da divisa dos terrenos resolverá o problema, permitindo que a garagem do imóvel possa ser utilizada.

SALA DAS SESSÕES, 03 de maio de 2011.
                  BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador – PMDB